PROCESSO SELETIVO

EDITAL DO PRIMEIRO SEMESTRE DE 2019

CANDIDATAS/CANDIDATOS PARA OS CURSOS REGULARES
DE ATUAÇÃO, CENOGRAFIA E FIGURINO, DIREÇÃO,

DRAMATURGIA, HUMOR, ILUMINAÇÃO, SONOPLASTIA E
TÉCNICAS DE PALCO

NOTA DE ELUCIDAÇÃO ÀS(AOS) CANDIDATAS(OS) QUE REALIZARAM A

PROVA DE REDAÇÃO EM 24 DE NOVEMBRO DE 2018

O Instituto Mais de Gestão e Desenvolvimento Social – Instituto Mais vem por

meio deste documento elucidar o que ocorreu na realização da Prova de Redação,

realizada no dia 24 de novembro de 2018, para o Processo Seletivo da SP Escola de

Teatro, para o Primeiro Semestre de 2019, conforme segue:

1. Foram identificadas discrepâncias entre a distribuição de Folhas de Respostas nas

salas de Avaliação Escrita – Redação;

2. Após a constatação deste erro, o Instituto Mais procedeu com a reorganização das

Folhas de Respostas; e

3. As Folhas de Respostas voltaram a ser entregues às(aos) candidatas(os) em suas
respectivas salas, entre 15h30 e 16h00 – ainda dentro do período previsto para a

realização da Redação.

O Instituto Mais reitera o seu pedido de desculpas às(aos) candidatas(os) pelo ocorrido

e se coloca à disposição para outras elucidações, por meio do seguinte endereço
eletrônico: https://www.institutomais.org.br/home/contact.

Informamos ainda, que o Processo Seletivo para o Primeiro Semestre de 2019, para a

SP Escola de Teatro, será conduzido conforme datas estabelecidas em edital, com a
divulgação no dia 3 de dezembro de 2018, a partir das 17h00, do Edital de

Convocação contendo a relação das/dos candidatas/candidatos que serão
conduzidas/conduzidos para o Segundo Momento do Processo Seletivo – Primeiro
Semestre de 2019.

Certos da compreensão de todas e todos.

Atenciosamente,

São Paulo, 27 de novembro de 2018.

Instituto Mais de Gestão e Desenvolvimento Social

https://www.institutomais.org.br/home/contact